

Dąbrowa Górnicza, dnia 2.04.2020 r.

WO.271.1.4.2020

**Wykonawcy zainteresowani udziałem  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia  
publicznego**

Zamawiający informuje, iż wpłynęło zapytanie do zaproszenia do składania ofert z dn. 26.03.2020 r. na zadanie pn.: „Wdrożenie oraz uruchomienie oprogramowania (systemu informatycznego) wraz z rocznym wsparciem do obsługi Centrum Usług Wspólnych oraz jednostek miejskich w Dąbrowie Górniczej zapewniającego obsługę:

- a) Finansowo-Księgową,
- b) Kadrowo-Płacową,
- c) Faktur i Rejestrów VAT
- d) Mienia (Środków Trwałych oraz Inwentarza)”

realizowane na podstawie art. 4 pkt 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 1843) dot. wyjaśnienia treści zaproszenia.

**Wobec powyższego Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert do dnia 7.04.2020 r. do godz. 10:00.**

**Pytanie 1:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 2*

Zamawiający określa w wymaganiu, iż do obsługi systemu w pełnej funkcjonalności ma wystarczać jedynie przeglądarka internetowa bez konieczności instalowania dodatków na komputerze użytkownika. Jednakże w kolejnych punktach *Załącznika* Zamawiający kilkakrotnie wskazuje na wymóg zatwierdzania dokumentów elektronicznym podpisem.

Jak pokazuje praktyka Wykonawcy - do pełnej obsługi elektronicznego podpisu kwalifikowanego niezbędna jest instalacja aplikacji obsługującej ów podpis. Oprogramowanie uruchamiane z przeglądarki internetowej ze względów bezpieczeństwa nie ma dostępu do lokalnych zasobników certyfikatów. Konieczne jest więc zainstalowanie oprogramowania uruchamianego poza przeglądarką. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści instalację oprogramowania niezbędnego do zatwierdzania dokumentów/deklaracji i innych wymaganych załączników elektronicznym podpisem?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza instalację oprogramowania niezbędnego do zatwierdzania dokumentów/deklaracji innych wymaganych załączników podpisem elektronicznym.

**Pytanie 2:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 3*

Nawiązując do pytania o instalację oprogramowania niezbędnego do obsługi podpisu elektronicznego oraz faktu, że powszechnie stosowane takie oprogramowanie funkcjonuje wyłącznie w systemie operacyjnym Windows, czy Zamawiający doprecyzuje brzmienie tego wymagania, iż docelowym systemem operacyjnym zainstalowanym na komputerze użytkownika będzie system operacyjny Windows?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że na komputerach użytkownika jest zainstalowany system operacyjny Windows.

**Pytanie 3:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 6*



Zapis wymagania „z możliwością instalacji na wybranym przez Zamawiającego serwerze i możliwością migracji w przyszłości na serwery Zamawiającego” sugeruje, że zamawiane w ramach postępowania rozwiązanie najpierw będzie zainstalowane na infrastrukturze Wykonawcy, a docelowo na infrastrukturze Zamawiającego. Czy w obliczu konieczności i efektywności takiej migracji Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym wskazany przez Zamawiającego serwer będzie posiadał system zarządzania bazą danych MS SQL server 2019, a w obliczu migracji Wykonawca zagwarantuje Zamawiającemu silnik bazodanowy MS SQL 2019?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie miał na celu sugerowania Wykonawcom takiego toku myślenia. Zamawiający chce mieć możliwość takiej migracji w przyszłości. Sama migracja nie jest przedmiotem tego zapytania i pytanie w tej chwili o konkretne rozwiązania m.in. produktowe np. MS SQL Server w wersji 2019, które w 2025 roku mogą być nie wspierane przez producenta wydaje się niezasadne. W razie konieczności migracji na serwery Zamawiającego zapewnienie platformy bazodanowej leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 4:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 6*

Czy Zamawiający doprecyzuje, że wybrany serwer będzie serwerem z oprogramowaniem MS SQL 2019?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wskazuje konkretnego rozwiązania bazodanowego, aby nie ograniczać Wykonawcom dostępu do Zamówienia.

**Pytanie 5:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 6 i 9*

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym ze względu na zastosowaną technologię - MS SQL Server – dane rozłożone będą po różnych bazach danych w ramach jednej instancji serwera baz danych, przy jednoczesnym spełnieniu wymagania z punktu 9?

**Odpowiedź:** Tak – Zamawiający nie ingeruje w architekturę rozwiązania, zależy mu wyłącznie na funkcjonalnościach.

**Pytanie 6:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 10*

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które zapewniając najwyższy poziom bezpieczeństwa będzie polegało na przechowywaniu w rejestrze systemowym działań dokonywanych przez użytkowników tj. edytowania, dodawania i usuwania. Rejestr ten umożliwi filtrowanie informacji według: użytkowników, typów operacji (edycja, dodawanie, usunięcie).

**Odpowiedź:** Tak, o ile rozwiązanie to zapewni dostęp do informacji: kto modyfikował dane, kiedy i jak (pole stara wartość, pole nowa wartość).

**Pytanie 7:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania ogólne – punkt 14*

Czy Zamawiający może doprecyzować, jaki jest oczekiwany zakres migracji danych, a także z jakich systemów dane mają być migrowane?

Wskazanie zakresu, sposobu oraz informacje o systemach z jakich dane mają być migrowane ma znaczący wpływ na cenę oferowanego rozwiązania.

**Odpowiedź:** Dane będą migrowane z systemów Vulcan Płace Optivum ver. 12.00.38.00 oraz Vulcan Kadry Optivum ver. 12.00.38.00. Minimalny zakres migracji danych to:



- dane o pracownikach (imię, nazwisko, PESEL, kod ubezpieczenia, stopień niepełnosprawności, adres, nr rachunku bankowego),
- dane o umowie (data zatrudnienia, stanowisko, wymiar etatu, składniki wynagrodzenia, staż pracy).

**Pytanie 8:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 1a*

Czy Zamawiający może wyjaśnić, jakich powiązań między kontami i paragrafami oczekuje? Jednocześnie, czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione w sytuacji, w której w aplikacji możliwe jest przypisanie kont księgowych do danych rejestrów księgowych, a ograniczenie danych dotyczących paragrafów, rodzajów, źródeł finansowania i zadań odbywa się w planie finansowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje, że przyporządkowanie paragrafów np. wydatków bieżących będzie możliwe do połączenia z rodzajem kosztów wyszczególnionych w planie kont. Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w sytuacji opisanej powyżej.

**Pytanie 9:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 5b*

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności podpisywania poleceń księgowania podpisem elektronicznym przyjmując założenie, że obieg dokumentów będzie wyglądał następująco: jednostki oświatowe skanują dokumenty kosztowe, następnie zostają one zatwierdzone podpisem elektronicznym i zostają przeniesione do systemu księgowego, następnie na podstawie pobranego dokumentu źródłowego (kosztowego) generowane jest w aplikacji finansowej polecenie księgowania? Wprowadzenie takiego dokumentu może zostać zatwierdzone zmianą statusu polecenia księgowego na gotowy. Zgodnie z założeniem systemu polecenie księgowanie i dokumenty źródłowe (kosztowe pobrane z repozytorium i pozostałe wprowadzone do systemu) przechowywane są w jednym miejscu, w podziale na jednostki.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od konieczności podpisywania poleceń księgowych podpisem elektronicznym.

**Pytanie 10:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 5c*

Czy Zamawiający uzna wymaganie za zrealizowane w sytuacji, gdy będzie miał do dyspozycji statusy wskazujące na trwanie prac, a także na ich zakończenie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za zrealizowane w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 11:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 6b*

Czy Zamawiający może odstąpić od realizacji wymagania wskazującego na umieszczenie wydatków strukturalnych w dokumentach księgowych? Kategoria wydatków strukturalnych nie obowiązuje już w polskim ustawodawstwie od 2017 roku.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od realizacji wymagania wskazującego umieszczenie wydatków strukturalnych w dokumentach księgowych.

**Pytanie 12:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 6c*



Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione w sytuacji, gdy możliwe jest kopiowanie całego dokumentu do nowego dokumentu, z ewentualną możliwością podmiany danych - takich jak konta, jednakże z pominięciem danych słownikowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 13:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 6d*

Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione w sytuacji, gdy dokumenty źródłowe oznaczone są automatami księgującymi i na tej podstawie tworzone są nowe dokumenty księgowe, a w samych poleceniach księgowych istnieje możliwość powielenia wskazanej pozycji w aktualnym dokumencie?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 14:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 6e*

Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione w sytuacji, gdy możliwy jest import ustrukturyzowanej faktury zakupu (w formacie xml.) do systemu? Jeśli nie, to czy Zamawiający odstąpi od konieczności realizowania wymagania?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna wymaganie za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 15:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 7a*

Czy Zamawiający może doprecyzować wymaganie „szczegółowości do numeru rozrachunkowego”? Czy poprawna jest interpretacja Wykonawcy, iż wymaganie to oznacza możliwość powiązania rozrachunku z konkretnym kontrahentem, dokumentem?

**Odpowiedź:** Tak – interpretacja Wykonawcy jest poprawna.

**Pytanie 16:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar ewidencji księgowej – punkt 13*

Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione w sytuacji, gdy definicja kolumn w zestawieniach będzie powiązana ze wskazanymi kontami księgowymi, wyliczanymi według stałych algorytmów dostępnych w aplikacji? Użytkownik będzie mógł określić dane np. zawężając konta księgowe, rejestry, słowniki, a także wybrać kolumny do niektórych zestawień (np. zestawienia sald i obrotów) bez możliwości ustalenia własnych formuł do sposobu obliczania danych w kolumnie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 17:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania systemu VAT JPK – punkt 7*

Czy w związku ze zmianami wynikającymi wprost z ustawy z 4 lipca 2019 r., o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.poz.1520), Zamawiający dopuszcza dostarczenie systemu spełniającego aktualne wymogi prawne (tj. zastąpienie vat-7, vat-zd JPK\_V7M od lipca 2020)?

**Odpowiedź:** Nie – Zamawiający oczekuje systemu zgodnego z aktualnymi wymogami prawnymi czyli w okresie do lipca 2020 r.



**Pytanie 18:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – wymagania systemu VAT JPK – punkt 9*

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, do jakiego systemu centralnego plików JPK\_VAT Zamawiający będzie generował plik? Czy w związku ze zmianą prawną i zastąpieniem Jpk\_vat od lipca br. jpk\_v7m, Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie pliku wynikającego z aktualnego stanu prawnego (jpk\_v7m)?

**Odpowiedź:** Zamawiający będzie generował plik do oprogramowania Portal FB firmy Rekord. Wszystkie generowane pliki muszą być zgodne z aktualnym stanem prawnym.

**Pytanie 19:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar prowadzenia kadr – punkt 2*

Czy Zamawiający odstąpi od realizacji wymagania dotyczącego gromadzenia danych dotyczących historii zmiany adresu? Jak wskazuje praktyka Wykonawcy, takie dane historyczne nie są wykorzystywane ani potrzebne w bieżącym prowadzeniu polityki kadrowo-płacowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od realizacji wymagania dotyczącego gromadzenia danych dotyczących historii zmiany adresu.

**Pytanie 20:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar prowadzenia kadr – punkt 8a*

Czy Zamawiający odstąpi od wymagania dotyczącego gromadzenia ewidencji dotychczasowego zatrudnienia dotyczącego sposobu, trybu i podstawy prawnej rozwiązania stosunku pracy oraz zajmowanych stanowisk pracy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie odstąpi od wymagania dotyczącego gromadzenia ewidencji dotychczasowego zatrudnienia dotyczącego sposobu, trybu i podstawy prawnej rozwiązania stosunku pracy oraz zajmowanych stanowisk pracy.

**Pytanie 21:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar prowadzenia kadr – punkt 10*

Czy Zamawiający uzna za spełnione wymaganie w przypadku braku informacji na temat kosztu i oceny ze szkolenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 22:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar prowadzenia kadr – punkt 11*

Czy Zamawiający uzna zamkniętą listę typów godzin dodatkowych zaproponowaną przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Nie - Zamawiający nie uzna zamkniętej listy typów godzin dodatkowych zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 23:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar prowadzenia kadr – punkt 13*

Czy Zamawiający ze względu na brak danych służących w Systemie do przygotowania sprawozdań odstąpi od realizacji sprawozdań Z-05 i Z-14?



**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od realizacji sprawozdania Z-14, natomiast nie odstępuje od realizacji sprawozdania Z-05.

**Pytanie 24:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar prowadzenia kadr – punkt 18*

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by Wykonawca mógł realizować wymaganie dotyczące prowadzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych za pomocą aplikacji płacowej?

**Odpowiedź:** Tak – jeżeli będzie zachowana pełna funkcjonalność opisana w punkcie 18.

**Pytanie 25:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 3*

Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagania, gdy listy składników będą podzielone według struktury Wykonawcy, tj. z umowy, godzinowe, miesięczne, kwartalne, półroczne, roczne, socjalne i potrącenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 26:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 4*

Czy Zamawiający uzna wymagania za spełnione, gdy listy płac będą wykonywane zawsze w obrębie danej jednostki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 27:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 5*

Czy Zamawiający uzna wymagania za spełnione, gdy listy płac będą naliczane zawsze w obrębie danej jednostki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 28:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 7d*

Czy Wykonawca spełni wymagania poprzez udostępnienie w programie zestawienia pomocniczego z liczbą etatów i podziałem na stopnie niepełnosprawności?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna wymagania za spełnione w przypadku opisanym powyżej.

**Pytanie 29:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 7g, h*

Czy ze względu na nieobowiązujący już formularz PIT-40, Zamawiający odstąpi od realizacji tego formularza PIT?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstąpi od realizacji formularza PIT-40.

**Pytanie 30:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 16*



Czy Zamawiający ze względu na brak danych służących w systemie do przygotowania sprawozdań odstąpi od realizacji sprawozdania Z-14?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od realizacji sprawozdania Z-14.

**Pytanie 31:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – obszar naliczania płac – punkt 20*

Prosimy o odstąpienie od wymagania lub przedstawienie jego bardziej szczegółowego opisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby system zaalarmował Użytkownika w momencie gdy naliczenie dla danego pracownika wykonane zostało bez błędów jednak jego wartość była zerowa.

**Pytanie 32:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – Pracownicza Kasa Zapomogowo Pożyczkowa*

Czy Zamawiający może doprecyzować, ilu członków PKZK będzie docelowo korzystać z systemu?

**Odpowiedź:** Docelowo z systemu będzie korzystało co najmniej 2000 członków PKZP

**Pytanie 33:**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – Funkcjonalność modułu inwentarza – punkt 3*

Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeśli oprogramowanie będzie miało możliwość uzupełniania arkuszy spisowych bezpośrednio w systemie oraz poprzez dedykowaną do tego zadania aplikację mobilną, którą Wykonawca dostarczy wraz z oprogramowaniem?

**Odpowiedź:** Punkt 3 *Funkcjonalność modułu inwentarza* o brzmieniu:

„3) Rejestracja przekazania odpowiedzialności za sprzęt pracownikom, zmiany miejsca użytkowania oraz przeniesienia grupy sprzętów między salami.”

nie mówi nic o metodach uzupełniania arkuszy spisowych.

Jeżeli natomiast chodzi o punkt 3 - *Funkcjonalność inwentaryzacji* - Zamawiający wymaga, aby system miał możliwość przeprowadzenia inwentaryzacji przy pomocy kolektora danych.

**Pytanie 34**

*Kontekst: Załącznik nr 1 do zaproszenia do składania ofert – Funkcjonalność modułu inwentarza – punkt 5*

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem automatycznej rejestracji dokumentu przeniesienia?

**Odpowiedź:** Punkt 5 *Funkcjonalność modułu inwentarza* o brzmieniu”

„5) Drukowanie zestawień wyposażenia pomieszczenia, protokołów przekazania odpowiedzialności za sprzęt, itd.”

nie mówi nic o automatycznej rejestracji dokumentu przeniesienia.

Jeżeli natomiast chodzi o punkt 5 - *Funkcjonalność inwentaryzacji* - Zamawiający wymaga aby system automatycznie wygenerował dokumenty zmiany miejsca użytkowania przedmiotu po przeprowadzonej inwentaryzacji.

**Pytanie 35:**

*Kontekst: Zaproszenie do składania ofert*

Zamawiający w zaproszeniu do składania ofert wskazuje obszary, które mają być obsługiwane systemem – Finanse-Księgowość, Kadry-Place, Faktury i Rejestr VAT, Środki Trwałe i Inwentarz.



W opisie wymagań bardzo często wskazuje także funkcjonalności aplikacji służącej do elektronicznego obiegu dokumentów – czy taka aplikacja również wchodzi w zakres zapytania?

**Odpowiedź:** Poprzez elektroniczny obieg dokumentów Zamawiający rozumie w tych przypadkach przepływ dokumentów oraz danych pomiędzy wymienionymi systemami. Aplikacja elektronicznego obiegu dokumentów nie wchodzi w zakres zapytania.

**Pytanie 36:**

*Kontekst: Zaproszenie do składania ofert – VI – Istotne postanowienia umowy*

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kopii bazy danych MS SQL serwer zamiast formatów opisanych w KRI? Sugerowane rozwiązanie zabezpiecza interesy Zamawiającego w takim samym stopniu jak bazy udostępnione w formatach opisanych w KRI.

**Odpowiedź:** Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kopii bazy danych MS SQL zamiast formatów opisanych w KRI.

**Pytanie 37:**

*Kontekst: Zaproszenie do składania ofert – VI – Istotne postanowienia umowy*

Czy Zamawiający doprecyzuje czasy rozwiązywania błędów? Wykonawca sugeruje, aby czas rozwiązywania był liczony od momentu potwierdzenia przyjęcia informacji o błędzie przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje zapis dotyczący zgłaszania i usuwania błędów: „czas rozwiązywania błędu do 4 godzin roboczych od momentu zgłoszenia błędu w systemie informatycznym Wykonawcy i otrzymania automatycznego potwierdzenia z systemu informatycznego z godziną i datą przyjęcia zgłoszenia”

**Pytanie 38:**

*Kontekst: Zaproszenie do składania ofert – VI – Istotne postanowienia umowy*

Czy Zamawiający zmodyfikuje czas rozwiązania błędu priorytetu 1 do 8 godzin roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy odnośnie czasu rozwiązania błędu priorytetu 1.

**Pytanie 39:**

*Kontekst: Zaproszenie do składania ofert – VI – Istotne postanowienia umowy*

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy dotyczące kar i zmieni istotne postanowienia umowy wpisując zamiast słowa „opóźnienie” – słowo „zwłoka”, które jest szczególnym przypadkiem opóźnienia jako działania lub zaniechania zawnionego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące kar.

NACZELNIK  
Wydziału Oświaty  
Małgorzata Durbacz